
FOCEM

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/13

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,
9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe.

Adquisición de Mobiliario Escolar con destino a los establecimientos educativos incluidos en los Grupos 10 y 11 del Proyecto.
Provincia de Santa Fe, República Argentina.

Región 1 - Nodo Reconquista y Región 3 - Nodo Santa Fe

El Consejo del Mercado Común del Sur (MERCOSUR) aprobó a través de la Decisión Nº8/10 el Proyecto presentado por la Provincia
de Santa Fe: “Intervenciones integrales en los Edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera, 9 de
Julio, Garay y San Javier” para ejecutar a través del Fondo para la Convergencia Estructural del Mercosur (FOCEM) que está
destinado a financiar proyectos que favorezcan el  crecimiento de las regiones menos desarrolladas y así  garantizar que los
beneficios resultantes de la ampliación de los mercados sean plenamente aprovechados.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en el Régimen de Contrataciones de Bienes y Servicios de la
Provincia de Santa Fe y está abierta a todos los licitantes de países del Mercosur, según se definen en los Documentos de Licitación.

La Unidad Ejecutora FOCEM invita a los licitantes a presentar ofertas selladas para la provisión de Mobiliario Escolar con destino a
los establecimientos incluidos en el presente llamado.

Adquisición de Pliego:

A partir del día 05 de agosto de 2013 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes interesados podrán
adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación, en las oficinas de la Unidad Ejecutora FOCEM, sita en calle Av. Arturo
Illia Nº1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos: 0054342 - 4506834 / Fax: 0054342 -
4506835 previo depósito en efectivo en la cuenta corriente oficial Nº 9001/04 Gobierno de Santa Fe - Rentas Generales cargo Nuevo
Banco de Santa Fe S.A., de una suma no reembolsable de Pesos Noventa Y Siete ($97.-), libre de todo gasto. Los interesados que
residan en otra ciudad de la República Argentina o en los Estados Partes del MERCOSUR y deseen que se les envíe a su domicilio un
ejemplar de los Documentos de Licitación, deberán solicitarlo por escrito, adjuntando la documentación que acredite el depósito o
transferencia de la suma no reembolsable a la cuenta bancaria antes mencionada.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad Ejecutora FOCEM y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los Documentos de Licitación de 8.00 a 13.00 hs. en la Mesa de Entradas de la Unidad Ejecutora
FOCEM,  Av.  Pte.  Arturo  Illia  Nº  1151,  8vo.  Piso  -  oficina  803  -  (C.P.  3000)  Santa  Fe,  Tel/fax:  0054342-  4506834  -  Email:
proyectofocem@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 11.00 hs del día de la apertura de ofertas en Av. Arturo Illia 1151, 8vo. Piso, oficina 801, Edificio Gubernamental, Ciudad
de Santa Fe.

Garantía de la oferta:

Por el equivalente al uno por ciento (1%) del total de la oferta, constituida en pesos según lo dispuesto en el Pliego de Licitación.

Presupuesto oficial:

Pesos Doscientos Cuarenta y Tres Mil Novecientos Treinta y Cinco ($ 243.935,00.-)

Plazo de entrega:

Quince (15) días hábiles desde la notificación fehaciente del contrato.

Precio del Pliego:

Pesos Noventa Y Siete ($97.-)

Fecha y lugar de apertura:



21/08/2013 - 11.00 hs. en la Sala de Reuniones de la Secretaría de Finanzas del Ministerio de Economía, sita en calle Avenida Illia
N° 1151, 8º Piso - oficina 801- de la Ciudad de Santa Fe.

S/C. 9769 Ag. 5 Ag. 7

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA N° 09/13

Infraestructura de Conectividad Inalámbrica para los Edificios de los Tribunales de Santa Fe y Rosario.

Fecha de Apertura: Día 21 de agosto de 2013 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe.

Monto Imputado: $ 600.000,00 (pesos seiscientos mil)

Valor del Pliego: $ 240,00 (pesos doscientos cuarenta)

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno 2110 -Economato- Interno 2600.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la pagina web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 9765 Ago. 5 Ago. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 10/13

Adquisición de Equipamiento Informático y Reemplazo de Equipos Obsoletos.

Fecha de Apertura: Día 20 de Agosto de 2013 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe - San
Jerónimo 1551-2° Piso - Santa Fe.

Monto Imputado: $ 8.082.000,00 (pesos ocho millones ochenta y dos mil).

Valor del Pliego: S 3.233,00 (pesos tres mil doscientos treinta y tres).

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe – Tel. 0342-4572700 – Interno 2110 – Sec. de Informática - Interno 2230.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 9766 Ago. 5 Ago. 6

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 2.804

Objeto: Adquisición cable preensamblado.

Presupuesto Oficial: $ 7.362.000,00 (pesos Siete millones trescientos sesenta y dos mil) IVA incluido.



Apertura de Propuestas: 28-8-2013. - Hora: 11.00.

Precio del Legajo: $ 6.080,00 (pesos Seis mil ochenta) + IVA.-

Lugar de Apertura: Liceo Municipal de la Ciudad de San Cristóbal.

Venta de Pliegos e Informes - Empresa Provincial de la Energía - Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 06 - Tel: (0342) 4505356 -
4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

Nota: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 9773 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 12/2013

DECRETO Nº 01531/2013

Obra: Iluminación de Calles del Cordón Oeste.

Presupuesto Oficial: $ 1.323.100,00.-

Apertura Propuesta: 15 de agosto de 2013 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 1.400.-

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3º Piso, Palacio
Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Alumbrado Público y Electromecánica Bv. Pellegrini Nº 3790 - Tel. 0342 - 4572873/74.

$ 135 205406 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

COMUNA DE LANTERI

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/13

Objeto: Adquisición de un tractor 0Km.

Apertura: 21/08/13 - 11:00 hs.

Comuna de Lanteri

Calle Sarmiento s/nº C.P. 3575

Monto de Garantía: $ 2.100

Plazo de Entrega: 40 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del Pliego: $ 300



Venta hasta el 21/08/13 de 8,00 a 10;00 hs.

Tel. (03482) 474005

clanteri@trcnet.com.ar

Sellado Provincial $ 54,00

$ 93,90 205172 Ago. 5 Ago. 6

__________________________________________


